А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЛИСИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 марта 2025 года №12
х. Дроздово
О внесении изменений в постановление администрации

Лисичанского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области от 15.11.2021
года № 58 «Об утверждении муниципальной программы
Лисичанского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами
населения Лисичанского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области и основные
направления благоустройства» на 2022-2027 годы»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 12.11.2021 года № 55 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области», администрация Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 года № 58 «Об утверждении муниципальной программы Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области и основные направления благоустройства» на 2022-2027 годы»» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: «
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 12058,6 тыс. рублей, в том числе:

Год
Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет
2022

1333,20

0,00

586,10

747,10

2023

1446,6
0,0
364,9
1081,7
2024

7173,2
0,0
5879,3
1293,9
2025

976,9
0,0
331,9
645,0
2026

521,8
0,0

331,9
189,9
2027

606,9
0,00

331,9
275,0

».
1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лисичанского
сельского поселения                                                                  С.А. Нетяга

Приложение № 1

к постановлению администрации

Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 24.03.2025 года № 12
Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лисичанского сельского поселения и основные направления благоустройства»

	Статус
	Наименование муниципальной

программы, основного

мероприятия
	Наименование

ответственного

исполнителя,

главного

распорядителя

средств

бюджета

поселения

(далее - ГРБС)
	Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.), годы

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными

услугами населения Лисичанского

сельского поселения и основные направления благоустройства»
	всего
	12058,6
	1333,2
	1446,6
	7173,2
	976,9
	521,8
	606,9

	в том числе по

ГРБС:

	администрация

Лисичанского

сельского поселения
	12058,6
	1333,20
	1446,6
	7173,2
	976,9
	521,8
	606,9

	Подпрограмма 1.«Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	Основное

мероприятие 1
	Поддержание объектов водопроводного

хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативам и санитарным требованиям
	всего
	5273,8
	320,0
	874,5
	6335,9
	280,0
	228,3
	228,3

	в том числе по ГРБС:

	администрация

Лисичанского

сельского

поселения
	5273,8
	320,0
	874,5
	6335,9
	280,0
	228,3
	228,3

	Основное мероприятие 2
	Бактериологические исследования питьевой воды
	всего
	3012,0
	14,9
	3,9
	2993,2
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:

	администрация

Лисичанского

сельского

поселения
	3012,0
	14,9
	3,9
	2993,20
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	Основное

мероприятие 1
	Уличное

освещение
	всего
	1595,7
	310,0
	351,1
	357,0
	345,6
	116,0
	116,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация

Лисичанского

сельского
	1595,7
	310,00
	351,1
	357,0
	345,6
	116,0
	116,0

	Основное

мероприятие 2
	Озеленение
	всего
	656,8
	0,20
	186,3
	70,00
	75,0
	75,0
	166,4

	в том числе по ГРБС:

	администрация

Лисичанского

сельского
	656,8
	0,20
	186,3
	70,00
	75,0
	75,0
	166,4

	Основное

мероприятие 3
	Содержание мест

захоронения
	всего
	7,4
	0,40
	0,0
	0,0
	5,0
	1,0
	1,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация

Лисичанского

сельского
	7,4

	0,40
	0,0
	0,0
	5,0
	1,0
	1,00

	Основное

мероприятие 4
	Прочее благоустройство
	всего
	1095,3
	187,7
	30,8
	410,3
	270,8
	101,0
	94,7

	в том числе по ГРБС:

	администрация

Лисичанского

сельского
	1095,3
	187,7
	30,8
	410,3
	270,8
	101,0
	94,7

	Подпрограмма 3 «Жилищное хозяйство»

	Основное

мероприятие 1
	Расходы на переселение граждан из помещений, признанных не пригодными для проживания
	всего
	500,00
	500,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	в том числе по ГРБС:

	администрация

Лисичанского

сельского
	500,00
	500,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

Приложение № 2
к постановлению администрации

Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 24.03.2025 года №12
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджета и бюджета

Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лисичанского сельского поселения и основные направления благоустройства»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лисичанского сельского поселения и основные направления благоустройства»
	всего, в том числе:
	12058,6
	1333,20
	1446,6
	7173,2
	986,9
	521,8
	606,9

	федеральный бюджет
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	областной бюджет
	1731,1
	586,10
	364,9
	5879,3
	331,9
	331,9
	331,9

	местный бюджет
	3200,8
	747,10
	1081,7
	1293,9
	645,0
	189,9
	275,0

	внебюджетные фонды
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	юридические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	физические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	в том числе:

	Подпрограмма 1 "Мероприятия в области коммунального хозяйства"

	Основное мероприятие 1
	Поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям
	всего, в том числе:
	8267,0
	320,00
	874,5
	6335,9
	280,0
	228,3
	228,3

	федеральный бюджет
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	6470,6
	00,00
	227,0
	5561,7
	227,3
	227,3
	227,3

	местный бюджет
	1796,4
	320,00
	647,5
	774,2
	52,7
	1,0
	1,0

	внебюджетные фонды
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	юридические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	физические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	Основное мероприятие 2
	Бактериологические исследования питьевой воды
	всего, в том числе:
	3035,8
	14,90
	3,9
	2993,2
	00,00
	00,00
	00,00

	федеральный бюджет
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	областной бюджет
	2928,1
	0,00
	00,00
	2928,1
	00,00
	00,00
	00,00

	местный бюджет
	83,9
	14,90
	3,9
	65,1
	00,00
	00,00
	00,00

	внебюджетные фонды
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	юридические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	физические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	Основное мероприятие 1
	Уличное освещение
	всего, в том числе:
	1607,3
	310,0
	351,1
	357,0
	116,0
	116,0
	116,0

	федеральный бюджет
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	областной бюджет
	1054,1
	136,10
	137,9
	260,1
	104,6
	104,6
	104,6

	местный бюджет
	553,2
	173,90
	213,2
	96,9
	0,1
	0,0
	100,00

	внебюджетные фонды
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	юридические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	физические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	Основное мероприятие 2
	Озеленение
	всего, в том числе:
	572,9
	0,20
	186,3
	70,0
	75,0
	75,0
	166,4

	федеральный бюджет
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	областной бюджет
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	местный бюджет
	572,9
	0,20
	186,3
	70,0
	75,0
	75,0
	166,4

	внебюджетные фонды
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	юридические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	физические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	Основное мероприятие 3
	Содержание мест захоронения
	всего, в том числе:
	7,4
	0,40
	0,0
	0,0
	5,0
	1,0
	1,0

	федеральный бюджет
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	областной бюджет
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	местный бюджет
	7,4
	0,40
	0,0
	0,0
	5,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные фонды
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	юридические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	физические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	Основное мероприятие 4
	Прочее благоустройство
	всего, в том числе:
	1095,3
	187,7
	30,8
	410,3
	270,8
	101,0
	94,7

	федеральный бюджет
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	областной бюджет
	57,5
	00,00
	00,00
	57,5
	00,00
	00,00
	00,00

	местный бюджет
	1037,8
	187,7
	30,8
	352,8
	270,8
	101,0
	94,7

	внебюджетные фонды
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	юридические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	физические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	Подпрограмма 3 «Жилищное хозяйство»

	Основное

мероприятие 1
	Расходы на переселение граждан из помещений, признанных не пригодными для проживания
	всего, в том числе:
	500,00
	500,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	федеральный бюджет
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	областной бюджет
	450,00
	450,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	местный бюджет
	50,00
	50,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	внебюджетные фонды
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	юридические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	физические лица
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

Приложение № 3

к постановлению администрации

Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 24.03.2025 года № 12
План реализации муниципальной программы Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лисичанского сельского поселения и основные направления благоустройства» на 2025 г.

	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ожидаемый непосредственный результат реализации муниципальной программы, подпрограммы (краткое описание). Содержание основного мероприятия (мероприятия)
	Исполнитель мероприятия (отдел/подведомственное учреждение администрации, иной главный распорядитель средств местного бюджета)
	Код бюджетной классификации (в соответствии с решением Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области о местном бюджете)(далее-КБК)
	Бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы (тыс.руб.)

	Согласно бюджетной росписи расходов бюджета

	Всего
	в том числе по источникам

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лисичанского сельского поселения и основные направления благоустройства»

	Всего , в том числе в разрезе   ГРБС:

	7173,2

	5879,3
	1293,9

	администрация  Лисичанского сельского поселения
	х
	7173,2

	5879,3
	1293,9

	ГРБС
	х

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	Основное мероприятие 1
	Поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям

	Всего , в том числе в разрезе   ГРБС:
	91405020310190200200
	647,3

	647,3

	9140502030190051800
	19,8

	19,8

	администрация  Лисичанского сельского поселения
	х
	647,3

	647,3

	х
	19,8

	19,8

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»

	Основное мероприятие 1
	Уличное освещение

	Всего , в том числе в разрезе   ГРБС:
	91405030320190670200
	70,8

	70,8

	администрация  Лисичанского сельского поселения
	х
	70,8

	70,8

	Основное мероприятие 1
	Уличное освещение

	Всего , в том числе в разрезе   ГРБС:
	914050303201S8670200
	286,2

	260,1
	26,1

	администрация  Лисичанского сельского поселения
	х
	286,2

	260,1
	26,1

	Основное мероприятие 2
	Озеленение

	Всего , в том числе в разрезе   ГРБС:
	91405030320290700200
	70,0

	70,0

	администрация  Лисичанского сельского поселения
	х
	70,0

	70,0

	Основное мероприятие 3
	Содержание мест захоронения

	Всего , в том числе в разрезе   ГРБС:
	91405030320390530200
	0,0

	0,0

	администрация  Лисичанского сельского поселения
	х
	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 4
	Прочее благоустройство

	Всего , в том числе в разрезе   ГРБС:
	91405030320490800200
	352,8

	352,8

	администрация  Лисичанского сельского поселения
	х
	352,8

	352,8